Resposta ao Requerimento nº 1742/2022
Autoria: GABRIEL BUENO
Assunto: Informações sobre poda de árvores na rua Pedro Antonio Milanês,

esquina com rua Angelina Lacava, Parque das Colinas.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 3 de outubro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

     Ligas: FEITURA DE

FAVOR CUMPRIR PRAZO
C.l. nº 1141/2022-DAI/SG Em 20 de setembro de 2022

Do: Departamentode Assuntos Institucionais/Secretaria de Governo

Para: S.S.P.

Assunto: Resposta ao Requerimento n21742/2022 (Proc. Administrativo nº

22432/2022).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhandoa resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionaisda Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(Ovalinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,

CRISLÂNIO LOPEENEa SECRETÁRIO OVERNO

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO IND DÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 —é-mail: imprensa(Dvalinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1742/2022

Requer informações sobre poda de árvores
na Rua Pedro Antonio Milanês, na esquina
com Rua Angelina Lacava - Pq. Das Colinas

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. A Prefeitura, por meio de sua secretaria responsável, tem conhecimento das

árvores que estão com as copas muito altas com risco de queda de galhos e

atingirem a fiação elétrica, localizada na Rua Pedro Antônio Milanês, esquina com

Rua Angelina Lacava, no Parque das Colinas?

2. Se sim, pra quando está programada a poda? Se não, favor colocar no

cronograma a verificação e enviar para este vereador.

Justificativa

Este vereador foi procurado por munícipes e solicita essas

informações, pois as árvores, segundo eles, estão com as copas muito altas,

podendo ocorrer queda de galhos e atingirem a fiação elétrica, colocando-os em

risco de acidente.

Valinhos, 12 de setembro de 2022.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

Requerimentonº1742/2022-Processo4588/2022EstedocumentofoiassinadodigitalmenteporGABRIELBUENOFIORAVANTI:40173099840em12/09/2022às11:54:30,epodeconteroutras

assinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:5R29-Y0U6-SG69-S1B2

Página 1 de 2

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 4588/2022

&

oOT=z>LuQmad«a6z==«<
pe«=«<Õ

ESTADO DE SÃO PAULO

ZILS-699S-9N0A-62NS:SAeuDeounojuiaJESNUSINE/SOjustuNIOp/soyujencIeweoqtos"weosISej|jnsuos//:dyyessode(sjesnjeuisse(s)e9jeuibuooambieo194esed'seinjeuisse

SeJnoJ9juoapod9'0g:pG:||sezz0z/60/Z1Wa078660€2L0b:|LNVAVHOISONINSTalYVO10dejusueybipopeuissetoyojusunaopsjs3

Cc0cCI88SY0SS9I01g-cZOc/chzLoUOjusunanboy

Página 2 de 2
SPLuiz - CEP 13270-470 - Valinhosão

PABX:(19) 3829-5355-www.camaravalinhos.sp.gov.br

ônio Schiavinato,nº 59 - ResidencialSRua AngeloAnt

Fls. Nº Rubrica

PREFEITURA DE
VALIN HOS Proc. Nº

VISTORIATÉCNICA

- TIPO DE SOLICITAÇÃO | Nº |
Requerimento ti cs | os742

Rua Pedro Antonio Milanes x Rua Angelina Lacava -

BAIRRO

Pg. Das Colinas

RESUMO DA SOLICITAÇÃO
VISTORIA

OBSERVAÇÕESTÉCNICAS
A poda em fícus benjamina não é recomendada tecnicamente. Foi apenas solicitado pra CPFL

retirar parte próxima da rede.

RESPOSTA

INDEFERIDO

af , A AS y GUSTAVO HENRIQUE BARAVIERA
ANO ( - QuduntnO — | Engº Ambiental

Er Len | LAERCIO RONALDO FALSARELLA
Eron | Coord. Conservação de Praças

Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482 — São Cristovão | Valinhos - SP | CEP 13276-485
Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obras(ovalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

Fls. Nº Rubrica

PREFEITURA DE  VALINHOS Proc. Nº

Em resposta ao requerimento 1742/2022 de autoria do Vereador Gabriel

Bueno, informo:

1. A Prefeitura, por meio de sua secretaria responsável, tem conhecimento das

árvores que estão com as copas muito altas com risco de queda de galhos e.

atingirem a fiação elétrica, localizada na Rua Pedro Antônio Milanês, esquina

com Rua Angelina Lacava, no Parque das Colinas

R: A análise já foi realizada e encontra-se em anexo.

2. Se sim, pra quando está programa a poda? Se não, favor colocar no

cronograma a verificação e enviarpara este vereador.

R: A poda em ficus não é recomendada e foi indeferida.

Valinhos, 28 de setembro de 2022.

odna mt 2
TAVO HENRIQUE BARAVIERA LAERCIO RONALDO FALSARELLA

ENGENHEIRO AMBIENTAL COORDENADOR DE CONSERVAÇÃODE

PRAÇAS

    FERNANE Ri CAPUVILLA

DIRETORA DE PRAÇAS E JARDINS Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482 — São Cristovão | Valinhos - SP | CEP 13276-485
Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obras(dvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

Si PREFEITURA DEos“ VALINHOS

REF. CI Nº 1141/2022 - DAI/SG — REQ. Nº 1742/2022

AO DEPTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS—SG

Encaminho o presente com as informações retro prestadas pelo DPJ/SSP.

Segue para os devidos fins, dentro da sua área de atuação.

SSP, em 28 de setembro de 2022.
ENGº MARIO IVO MENGON

SECRETÁRIODA SSP

CREA 5060187117
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro |Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5KDD152757C9P98E
		2022-10-04T16:40:34-0300

		2022-10-04T16:40:34-0300

		2022-10-04T16:40:34-0300

		2022-10-04T16:40:34-0300

		2022-10-04T16:40:34-0300

		2022-10-04T16:40:34-0300

		2022-10-04T16:40:34-0300